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Przygotować młodzież do startu w dorosłość

Inicjowanie współpracy w zakresie  działań na rzecz młodzieży, w szczególności
młodzieży zagrożonej wykluczeniem społecznym oraz bezrobociem do 25 roku życia,
przeciwdziałanie marginalizacji, a także realizacja zadań w zakresie kształcenia i
wychowania – to podstawowe cele Ogólnopolskiej Rady Programowej Ochotniczych
Hufców Pracy, w skład której powołana została wicemarszałek Renata Janik.

O zadaniach stojących  przed nową Radą mówiono podczas zorganizowanej w kieleckiej
siedzibie  OHP konferencji  prasowej.  Udział  w  spotkaniu  wzięły:  wicemarszałek  Renata
Janik,  Wojewódzki Komendant Świętokrzyskiej Wojewódzkiej Komendy OHP w Kielcach
Magdalena Fogiel-Litwinek oraz Przewodnicząca Rady Młodzieży Hufca Pracy w Kielcach
Agnieszka Głodowicz.

Krajowa  Rada  Programowa  Ochotniczych  Hufców  Pracy  liczy  20  członków  i  została
powołana na 3-letnią kadencję. Członkowie Rady uczestniczą w jej pracach nieodpłatnie.
Przewodniczącym  Krajowej  Rady  Programowej  OHP  jest  prof.  Marek  Konopczyński,  a
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wiceprzewodniczącymi – prof. Mirosław Grewiński oraz Poseł na Sejm RP Anna Dąbrowska-
Banaszek.

Reprezentantem  administracji  samorządowej  z  naszego  regionu  została  wicemarszałek
województwa świętokrzyskiego Renata Janik,  która podczas konferencji podkreślała, że
Ochotnicze Hufce Pracy pozwalają na realizację pomysłów, których młodzi ludzie mają całe
mnóstwo, lecz nie zawsze wiedzą jak mogą je zrealizować. I jak mówiła

– Jestem przekonana, że dzięki silnej i  pogłębionej współpracy z jednostkami
samorządu  terytorialnego,  pracodawcami  i  organizacjami  zrzeszającymi
pracodawców w zakresie  działalności  Ochotniczych Hufców Pracy zbudujemy
nowoczesną  i  sprawną  organizację,  która  sprosta  wyzwaniom  XXI  wieku  w
zakresie  wspomagania  edukacyjno  –  wychowawczego  i  zawodowego  polskiej
młodzieży, której los nie oszczędził problemów egzystencjalnych.

Do zadań Krajowej Rady Programowej Ochotniczych Hufców Pracy  należy w szczególności
określanie  potrzeb  i  wskazywanie  sposobów  rozwiązywania  problemów  społecznych,
wychowawczych, edukacyjnych, pomocowych i aktywizujących młodzież.  Członkowie tego
gremium będą  opiniować  programy mające  istotne  znaczenie  dla  działań  Ochotniczych
Hufców  Pracy,  adresowanych  do  młodzieży  oraz  doradzać  w  sprawach  rynku  pracy,
kształcenia, wychowania, profilaktyki i uczestników Ochotniczych Hufców Pracy. Ważnym
obszarem działalności Rady jest praca na rzecz usprawnienia i  pogłębienia współpracy 
jednostek samorządu terytorialnego, pracodawców i organizacji zrzeszających pracodawców
w kontekście działalności OHP.
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